
  

 

 
Openbaar verslag ex artikel 73a Faillissementswet 

 
Nummer: 2 Datum: 23 augustus 2011 
 
Gegevens onderneming : PPCS Communicatie B.V., statutair gevestigd  

  te Maarssen en kantoorhoudende te (3985 RP)  
  Werkhoven, aan het adres Herenstraat 9 

Faillissementsnummer : 11/206 F (rechtbank Utrecht) 
Datum uitspraak : 3 mei 2011 
Curator : mr. D.H. de Haan 
Rechter-commissaris : mr. A.A.T. van Rens 
 
Activiteiten onderneming : Als bedrijfsomschrijving is in de kamer van  

koophandel opgenomen: “Het verzorgen van diensten     
op het gebied van communicatie, public relations en 
reclame en aanverwante activiteiten op het gebied van 
de zakelijke dienstverlening”. 

Omzetgegevens : 2010: onbekend 
  2009: -- 
  2008: -- 
  2007: € 20.564,- 
  2006: € 69.012,- 

Personeel gemiddeld aantal : 0 
 
Saldo einde verslagperiode : € 231,- 
 
Verslagperiode : 1 juni 2011 t/m 21 augustus 
Bestede uren in verslag periode : 13 uren en 5 minuten 
Bestede uren totaal : 13 uren en 5 minuten 
 
 
1.  Inventarisatie 
1.1 Directie en organisatie : PPCS Communicatie B.V. is bij akte van 19 november 2002 

opgericht. De aandelen in de vennootschap worden 
gehouden door C.D.J. Verzaal Holding B.V. (70%) en R.J. 
van der Vijver Stamrecht B.V. (30%). Bestuurder van PPCS 
Communicatie B.V.  is de heer C.D.J. Verzaal.  

1.2 Winst en verlies : 2010: onbekend. 



Gegevens onderneming : PPCS Communicatie B.V. 
Faillissementsnummer : 11/206 F 

 
 

 
 

2

2009: € 2.582 (verlies na belastingen) 
2008: € 15.986 (verlies na belastingen) 
2007: € 19.333 (verlies na belastingen) 
2006: € 18.393 (winst na belastingen) 

  
1.3 Balanstotaal : 2010: onbekend 

2009: € 71- 
2008: € 170,- 
2007: € 16.077,-  
2006: € 46.614,- 

  
1.4 Lopende procedures : Er zijn geen lopende procedures bekend.  
  
1.5 Verzekeringen : Niet van toepassing.  
  
1.6 Huur : Niet van toepassing. 
  
1.7 oorzaak faillissement : De heer Van de Vijver, oud bestuurder van PPCS 

Communicatie B.V. heeft weersproken dat hij zijn taken 
slecht zou hebben uitgevoerd en heeft op zijn beurt de heer 
Verzaal beschuldigd van onrechtmatige privé-onttrekkingen. 
Beide bestuurders waren tot kort voor de faillissements-
datum in een juridisch procedure verwikkeld. Bij arrest d.d. 
29 maart 2011 van Gerechtshof Amsterdam is onder meer 
bepaald dat PPCS Communicatie B.V. een bedrag ad € 
63.499,59 (te vermeerderen met wettelijke rente) aan Van 
der Vijver Stamrecht B.V. is verschuldigd. Enkele weken 
later is het  faillissement uitgesproken op eigen aangifte.  
 
De curator is bezig met een onderzoek naar de oorzaken van 
het faillissement en naar mogelijk onbehoorlijk bestuur.  

 
 

 

2.  Personeel 
2.1 Aantal ten tijde van faill. : 0 
    
2.2 Aantal in jaar voor faill. : 0 
    



Gegevens onderneming : PPCS Communicatie B.V. 
Faillissementsnummer : 11/206 F 

 
 

 
 

3

2.3 Datum ontslagaanzegging : Niet van toepassing. 
    
 Werkzaamheden : Niet van toepassing.  
 
3.  Activa  
Onroerende zaken 
3.1 Beschrijving : Er zijn geen onroerende zaken op naam van gefailleerde 

aangetroffen. 
 
Bedrijfsmiddelen 
3.2 Beschrijving : Er zijn geen bedrijfsmiddelen aangetroffen die tot de boedel 

behoren.                                                                           
 
Voorraden/onderhanden werk 
3.3 Beschrijving : Er is geen voorraad aanwezig. Van onderhanden werk is 

niet gebleken. 
 
Andere activa 
3.4 Beschrijving : Niet van toepassing. 
 
4.  Debiteuren 
4.1 Omvang debiteuren : Geen.  
 
5.  Bank / Zekerheden 
5.1 Vordering van bank(en) : PPCS Communicatie B.V. hield een bankrekening aan bij 

Rabobank Hilversum - Vecht U.A. Het op deze 
bankrekening aangehouden creditsaldo ad € 231,- is 
overgeboekt naar de boedelrekening. 

  
5.2 Leasecontracten : Er zijn geen lease-overeenkomsten afgesloten.  
  
5.3 Beschrijving zekerheden : Niet van toepassing. 
  
5.4 Separatistenpositie : Niet van toepassing. 
  
5.5 Boedelbijdragen : Niet van toepassing. 

 
 
 



Gegevens onderneming : PPCS Communicatie B.V. 
Faillissementsnummer : 11/206 F 

 
 

 
 

4

5.6 Eigendomsvoorbehoud : Tot op heden hebben zich geen partijen gemeld bij de 
curator die zich op dit recht beroepen. 

  
5.7 Reclamerechten : Tot op heden hebben zich geen partijen gemeld bij de 

curator die zich op dit recht beroepen. 
  
5.8 Retentierechten : Tot op heden hebben zich geen partijen gemeld bij de 

curator die zich op dit recht beroepen. 
  

 
Werkzaamheden : De curator heeft onderzocht of er sprake is van lease-

overeenkomsten en zekerheidsrechten. 
  
 
6.  Doorstart / voortzetten onderneming 
Voortzetten/ Doorstart 
6.1 Beschrijving : Niet van toepassing.  
 
7.  Rechtmatigheid 
7.1 Boekhoudplicht : De bestuurder heeft alle gevraagde stukken aangeleverd. 

De administratie maakt op het eerste gezicht een geordende 
indruk. 

  
7.2 Depot jaarrekeningen : 2009: 21 januari 2011 (tijdig) 

2008: 11 december 2009 (tijdig) 
2007: 30 december 2008 (tijdig) 
2006: 31 maart 2008 (niet tijdig) 
2005: 2 mei 2007 (niet tijdig) 
2004: 28 februari 2006 (niet tijdig, maar geen belangrijke 
overschrijding van de termijn) 

  
7.3 Accountantsverklaring : Afgewikkeld.   
  
7.4 Volstorting aandelen : Afgewikkeld. 
  
7.5 Onbehoorlijk bestuur : Beide bestuurders waren tot kort voor de 

faillissementsdatum in een juridisch gevecht verwikkeld. 
De curator heeft beide partijen aangehoord.  



Gegevens onderneming : PPCS Communicatie B.V. 
Faillissementsnummer : 11/206 F 

 
 

 
 

5

 
De curator heeft zijn voorlopige bevindingen gepresenteerd 
aan de heer Verzaal en om een reactie verzocht. Centraal 
staan met name de onttrekkingen in 2006 en 2007, te weten 
het moment dat de exploitatie van PPCS Communicatie 
B.V. werd gestaakt. 

  
7.6 Paulianeus handelen : Tot op heden niet van gebleken. 
  
 Werkzaamheden : Onderzoek onbehoorlijk bestuur. 
  
 
8.  Crediteuren 
8.1 Boedelvorderingen : Er zijn tot op heden geen boedelvorderingen ingediend.  
  
8.2 Pref. vord. van de fiscus : De fiscus heeft tot op heden geen vordering ingediend.  
  
8.3 Pref. vord. van het UWV : Niet van toepassing. 
  
8.4 Andere pref. crediteuren : Niet van toepassing. 
  
8.5 Aantal concurrente crediteuren : 1 
  
8.6 Bedrag conc. crediteuren : € 144,92 
  
8.7 Verwachte wijze afwikkeling : De curator zal hier in een later verslag op terugkomen. 
  

 

Werkzaamheden : De curator heeft de op dit moment bekende crediteuren 
uitgenodigd hun vordering ter verificatie in te dienen. 
De crediteur die op de voorlopige lijst staat, heeft een 
bevestiging daarvan gekregen.  

  
 
9.  Procedures 
9.1 Naam wederpartij(en) : Niet van toepassing. 

  
10.  Overig 
10.1 Termijn afwikkeling faill. : Nog niet bekend.   



Gegevens onderneming : PPCS Communicatie B.V. 
Faillissementsnummer : 11/206 F 

 
 

 
 

6

Deze zaak wordt behandeld door: 
 
Mr. D.H. de Haan 
CMS Derks Star Busmann 
Postbus 85250 
3508 AG UTRECHT 
T +31 (0)30 2121 615 (faillissementsmedewerkster) 
F +31 (0)30 2121 152 
E simone.gringhuis@cms-dsb.com 

  
10.2 Plan van aanpak : - onderzoek rechtmatigheid; 
  
10.3 Indiening volgend verslag : Een volgend openbaar verslag zal circa drie maanden na 

heden worden ingediend. 
  
 
11.  Publicatie op website 

 
De curator wijst er tenslotte op dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden. 
 
Utrecht, 23 augustus 2011 
 
 
 
mr. D.H. de Haan 

 
Voor verdere informatie over dit faillissement verwijs ik u naar de openbare verslagen ex 
artikel 73a van de Faillissementswet die op de website van CMS Derks Star Busmann 
N.V. zullen worden gepubliceerd (www.cms-dsb.com, online services/faillissementen).  


